

رییسی در حافظیه:

حافظ، بهترین نهاد پیوند ایرانیان با اسلام است

رئیس جمهور، حافظ را بهترین نماد پیوند ایرانیان با اسلام دانست و گفت: حافظ با تمام جان و وجود، عشق به اسلام و مبانی ارزش‌های اسلامی داشت و این تقابل بین ایران و اسلام را از بین برد.

به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی امشب، ۲۰ مهرماه در مراسم بزرگداشت یادروز حافظ که در جوار آرامگاه خواجه اهل راز در شیراز برگزار شد، گفت: تجلیل از مقام حافظ برای همه فرهنگ‌دوستان، شاعران، حکیمان، فلاسفه، اهل هنر و ادب و علم و فرهنگ ضروری است اما همچنان که سال‌های بسیار می‌گذرد و تغالّ به حافظ می‌تواند برای مخاطب سخن و پیامی داشته باشد، به نظر می‌رسد آن‌کس که شعرش از حقیقت دین و قرآن کریم و آموخته‌های انبیا نشئت گرفته باشد، می‌تواند هر سال پرده‌ای کنار برود و جلوه‌های بیشتری از کلام و حقیقت و اثرگذاری او بر همگان هویدا شود.

وی افزود: ما نسبت به همه آنچه که مصداق این آیه شریفه «ن و القلم و ما یسطرون»، است، آنچه که مسطور قلم باشد و مورد سوگند خداوند است، آن است که انسان‌سازی، جامعه‌سازی قرآنی و تمدن‌سازی را به دنبال داشته باشد و قلمش در جهت بیان عرفان، فرهنگ و حقیقت دین باشد و بخواهد سعادت انسان را به ارمغان بیاورد و برای چگونه زیستن انسان قلم‌فرسایی کند.

رئییسی با بیان اینکه هر قلمی که نمی‌تواند مورد سوگند خداوند باشد، مصداق این قلم را قلم حافظ شیرازی دانست و افزود: این قلم نه در عصر حافظ، بلکه در عصرها و نسل‌ها اثرگذار است و همه اهل علم و فرهنگ و ادب و هنر می‌توانند از این سرفره و جایگاه تغذیه شوند. هم درس اخلاص هم درس اثرگذاری یاد بگیرند.

رئیس جمهور با تصریح اینکه امشب گردهم آمدیم که از شاعری تجلیل کنیم که حقیقتاً هیچ شاعر و شخصیتی در این سطح نتوانسته اثرگذاری نفوذ کلامش را داشته باشد، گفت: هیچ شخصیتی از شعرا نتوانسته است به این جایگاه برسد و هیچ کتابی نتوانسته است در کنار قرآن کریم در همه خانه‌ها جای بگیرد و آرامش‌بخش زندگی‌ها شده و هدایت‌گر آن‌ها باشد و همواره هدایتگری داشته باشد. گویا او زنده است و سخن می‌گوید.

وی با اشاره به حدیث قدسی من حی هستم که هرگز مرده در من راه ندارد، تورا در آن جایگاه قرار می‌دهم که همواره حیات داشته باشید، گفت: آیا می‌پندارید که حافظ مرده است یا اینکه حافظ با ما سخن می‌گوید، حیات دارد و پیام انسان‌ساز، زندگی‌ساز و نشاط آفرین برای عصرها و نسل‌ها دارد؟

رئییسی با تأکید بر اینکه حافظ مصداق حدیث قدسی مذکور است که حیات دارد و با ما سخن می‌گوید، افزود: این همان حیاتی است که شهیدان بزرگوارمان دارند. سخن و پیامشان در تمام این فضا طنین‌افکن است اما گوش شنوا می‌خواهد که پیام را بشنوند.

رئیس جمهور با تصریح اینکه شهیدان ما را به جنت‌المأوا و حیات طیبه و همه خوبی‌ها و پاکی‌ها می‌خوانند و ما را از همه زشتی‌ها و پلشتی‌ها و کچ‌ها باز می‌دارند، افزود: باید خود را در مسیر نسیم هدایت الهی قرار دهیم؛ همچنان که نیاوران در سحرگاهان دل و جان خود را در معرض نسیم سحرگاهی قرار می‌دهند. دل دادن

تغییر موضع محسوس دل‌واپسان در پرونده برجام و FATF

گروه‌گور FATF در مجمع تشخیص باز می‌شود؟



اخبار غیررسمی حکایت از باز شدن پرونده FATF در مجمع تشخیص دارد، اخباری که می‌گویند چراغ سبز برای پیوستن دولت رئیسی به این لویج روشن شده و حال توپ در زمین مجمع تشخیص است.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، دل‌واپسانی که روزگاری نه چندان دور، کبریت زیر برجام می‌کشیدند و با پهانه و بی پهانه شعار علیه لویج مربوط به FATF سر می‌دادند، این روزها چرخش موضعی قابل تامل پیدا کرده اند. همان ها که فریاد می‌زدند «نه به خود تحریمی» یا «ای آنکه FATF شعارت، نیرنگ ترامپ در انتظارت» این روزها آشکار و پنهان، از مذاکرات برجامی حمایت می‌کنند یا سیگنال پیوستن به FATF صادر می‌کنند.

سلاح ورزی بمب خبری را ترکاند

اوایل مهرماه بود که حسین سلاح ورزی، رئیس اتاق بازرگانی ایران، در یک نشست خبری اعلام کرد؛ «اخبار غیررسمی درباره پذیرفته شدن اف‌ای‌تی‌اف شنیده‌ایم و امکان جدی‌تر شدن مذاکرات هم وجود دارد.» همین اظهارات کافی بود FATF دوباره به متن و صدر خبرها و تحلیل‌ها بازگردد و این سوال مطرح شود که آیا ایران به FATF



شعر حافظ برای انسان معاصر بیان کرد لذا حافظ شناسان و هنرمندان و شاعران باید این را به نحوی تبیین کنند که بتواند برای انسان معاصر به یک آرامشی از روح و روان و وجود و زندگی بینجامد، گفت: این مسئله مهمی است که وضع پریشان انسان معاصر را می‌توان با اشعار حافظ به آرامش تبدیل کرد.

وی با بیان اینکه آن شعری که ندا و جلوه حق تعالی را داشته باشد می‌تواند آرامش را به

انسان دهد، گفت: افرادی که در میراث فرهنگی هستند تنها به روایتگری اینکه حافظ چه سالی به دنیا آمد و از دنیا رفت و دارای زندگی این چنین بود، نپردازند، زیرا این کار اثربخش نیست؛ این شناسنامه شخصی است؛ در صورتی که معرفی کردن شخصیت حافظ بسیار مهم است تا شخصیت جوان امروز بتواند ضمن اشعار حافظ مطرح و مشخص شود که این دغدغه‌ها در شعر حافظ وجود دارد.

رئییسی از رویان حافظ خواست تا علاوه بر موارد شناسنامه‌ای حافظ به شخصیت و اندوخته‌ها و میراثی که برای ما به جا گذاشته توجه کنند و سپس ادامه داد: باید به روز و به‌هنگام، نسبت به مسائلی که امروز جامعه اسلامی با آن درگیر است، اشعار حافظ را بخوانیم.

رئیس جمهور با اشاره به انس و الفت رهبر معظم انقلاب با شعر گفت: مقام معظم رهبری هم خود شاعر و هم شعردوست و فرهنگ‌دوست هستند و در برگزاری جلسات با شاعران نقش مهمی در ترغیب آنان به ورژه شعری جوان به سروده‌های زیبا، دلنشین به‌هنگام و اثربخش دارند و باید از این جهت خداوند را شاکر باشیم که رهبرمان خودشان هم شاعر هستند، هم به شعرا میدان می‌دهند و هم آنان را ترغیب می‌کنند و این بسیار ارزشمند است.

برای اداره میراث فرهنگی باید کار هیئت امنایی انجام شود

وی، ارتباط هنرمندان و شعرا با نسل جوان را بسیا مهم و اثربخش توصیف کرد و افزود: برای اداره میراث‌های فرهنگی باید یک کار هیئت امنایی

انجام شود که سازمانی میراث فرهنگی را اداره

نکنیم، زیرا در سلسله اداری شتون و ضوابطی وجود دارد. هیئت اما به این فکر کنند که چگونه از این میراث ارزشمند آثار زندگی‌ساز ایجاد کنیم. رئیسی با تأکید بر اینکه برای میراث‌های خود نیاز به کار چنین هیئت امنایی داریم، خطاب به وزیر ارشاد گفت: ما چهره‌های بزرگی داریم که حاضر هستند در این رابطه کمک کرده و سخن بگویند و باید از ظرفیت آنان استفاده کرد.

رئیس جمهور بیان کرد: مؤسساتی که می‌خواهند در حوزه میراثی و فرهنگی فعال باشند باید کارشان تسهیل شود که با سرعت کار انجام دهند. وی با اشاره به عملیات طوفان الاقصی و با بیان اینکه کار بزرگی که فلسطینی‌ها در ۷۵ سال اشغال فلسطین انجام دادند به هیچ عنوان صهیونیست‌ها نمی‌توانند آن را تحت الشعاع قرار دهند، گفت: کودک‌کشی و ویران کردن خانه‌ها بر رقم جنایات صهیونیست‌ها می‌افزاید اما به هیچ‌عنوان نمی‌تواند کار جوانان فلسطینی را تحت الشعاع قرار دهد. این کار یک قله بود در حیات مقاومت مردم فلسطین. رئیسی با اشاره به نمایشگاه صنایع دستی شیراز نیز گفت: کارهای بسیار فاخری انجام شده است و از مدبرکل ارشاد درخواست داریم که حتماً برای اینها بازار ایجاد کنند زیرا کار اینها قابل ارائه است تا بتوانند محصولات خود را ارائه کرده و تشویق شوند.

وی با بیان اینکه دولت باید زمینه ارائه کارهای صنایع دستی به خصوص بانوان را فراهم کند و زمینه برای ارائه دادن محصولات آنان هم در داخل و هم منطقه فراهم کند، چرا که کشورهای دیگر مشتری این کارها هستند، گفت: ایجاد بازارچه دائمی خصوصاً در مراکز میراثی دنبال شود. رئیسی در پایان تأکید کرد: فارس باید حقیقتاً مهد فرهنگ و ادب باشد که خود الزاماتی دارد و باید ملتزم به آن‌ها باشد البته یکسری امکانات نیاز دارد و زمینه‌ها باید باشد اما فارس می‌تواند به این جایگاه برسد و دولت هم در این زمینه حمایت خواهد کرد.

رئیس جمهور: در مواعظ و

بیان و تبیین حقیقت همواره

به شعر حافظ استناد می‌شود.

همه می‌توانند خواست خود را

ضمن این اشعار و در تابلو این

شعرببیند



سخن نخست

جنگ اسرائیل و حماس و سه سناریو

ادامه از صفحه یک

تل آویو در جنگ جاری با یک معاهده‌ی چند مجهولی مواجه است و برای در پیش گرفتن یک استراتژی مشخص، محذوراتی جدی دارد.

هدف اصلی آنها تضعیف جدی و بازگشت ناپذیر توان نظامی حماس در حدی است که کنترل غزه را از دست بدهد و دولت دوافکتوی آن سرنگون شود.

تحقق این سناریو مستلزم ورود به ناه غزه و تصرف آنست، امری که در جنگ های گذشته اسرائیل از انجام آن خودداری کرده است.

۱. اما اگر این جنگ به سیاق درگیری های گذشته منتهومه شود، اسرائیل علیرغم تفوق نظامی بی چون و چرایش در مقام بازنده‌ی بزرگ قرار می گیرد.
بخت اسرائیل به دلایل زیر خواهد بود:

این جنگ تا همین حالا پرتلفات ترین نبرد تاریخ اسرائیل بوده است. اسرائیل در جنگ های گذشته با کسب دستاوردهای ارضی و منهزم کردن ارتش های عربی، صحنه‌ی نهایی را ترسیم می کرد.

بلافاصله پس از آتش بس تل آویو باید وارد مذاکرات طولانی و نفس گیر تبادل اسرا با حماس شود.

تل آویو در گذشته در قبال یک اسیر، هزار فلسطینی را آزاد کرده است. اکنون که تعداد اسیران بیشتر از صد نفر است، معاهده‌ی یاد شده هم تغییر می کند.

حماس از حالا گفته که بخشی از این اسیران در قبال آزادی تمام زندانیان فلسطینی که حدود شش هزار نفرند، آزاد می شوند.

بقیه احتمالاً برای چانه زنی در موضوعات دیگر نظیر کاهش محاصره‌ی غزه و یا امتیازاتی در اماکن مقدس قدس و...استفاده می شوند.

در صورت آتش بس بدون خلع سلاح حماس، اسرائیل همان کشور قبل از شش اکتبر نخواهد بود. بخش اعظم ابهت نظامی و اطلاعاتی آن نابود می شود و بعد روانی ظرفیت بازدارندگی آن کاهش می یابد.
۲. سناریوی دوم این است که اسرائیل وارد غزه شده و درگیر یک جنگ فرسایشی چند ماهه گردد.

این سناریو مخاطرات و چالش های خاص خود را داراست.

حماس در سراسر غزه تونل و کمین گاه دارد و زیر زمین غزه را به یک

پادگان تبدیل کرده است.

احتمالا از شهروندان و نظامیان اسیر اسرائیلی هم به عنوان سپر

انسانی استفاده خواهد کرد.

یک جنگ فرسایشی چند ماهه‌ی پرتلفات از توان جغرافیایی،

سرمزمینی و استراتژیک سرزمین کوچک اسرائیل بیرون است.

تل آویو جنگ های گذشته را در چند روز و حداکثر یکی دو هفته

برده است.

جنگ برای تسخیر غزه مانند نبرد بازپس گیری رقه و موصل از داعش که ماه ها طول کشید، خونین و پرتلفات خواهد بود و به ویرانی گسترده‌ی شهر می انجامد.

سبب عظیم آوارگان هم چالشی جدی علیه مصر، اسرائیل و حتی

کشورهای اروپایی خواهد شد.

نکته‌ی مهم دیگر این است که طرف هایی که حماس را برای این حمله تشویق کرده‌اند، نمی توانند با بی تفاوتی نظاره‌گر نابودی و یا تضعیف

جدی آن باشند.

به باور مشخص ایران برای بالا بردن سطح تنش با اسرائیل و باز کردن جبهه‌های جدید نظیر جنوب لبنان تحت فشار قرار خواهد گرفت. در این صورت احتمال گسترش جنگ و تبدیل آن به نوعی رویارویی مستقیم میان ایران و اسرائیل دور از ذهن نخواهد بود.

چین و روسیه هم که از درگیری غرب در بحران مشتعل خاورمیانه

سود می برند، نفعی در تسویه‌ی نهایی حماس نخواهند داشت.

به همین طریق آمریکا و کشورهای حامی اوکراین هم هوادار یک درگیری طولانی در خاورمیانه به بهای قسر در رفتن روسیه از باتلاق

اوکراین نیستند.

چالش های فوق الذکر راه را برای گمانه‌زنی دربره‌ی سناریوی سوم

باز می کند.

۳. می توان تصور کرد که در روزها یا هفته‌های آینده با ابتکار عمل قطر یا ترکیه، حماس تعدادی از گروگان های زن و کودک را آزاد خواهد کرد. اسرائیل هم با آزادی زندانیان زن فلسطینی و کاهش بمباران ها

به آن پاسخ خواهد داد.

در مرحله‌ی بعد ممکن است با حضور نیرویی حافظ صلح و شروطی چون لغو محاصره‌ی غزه تشکیلات پلیس را حفظ و سلاح های سنگین

و نیمه سنگین را واگذار نماید.

در این صورت وضعیتی مشابه کرانه‌ی باختری پیش می آید و راه برای گام های بعدی در مسیر وحدت جناح های فلسطینی و احیای

گفتگوهای صلح باز می شود.

تحقق هر یک از این سناریوها، منوط به تحولات میدانی و پیش

آمدهای سیاسی در منطقه و رویدادهای ریز و درشت بسیار است.

ایران این برخورد‌های جناحی کاهش پیدا کند و دولت از این فرصت

استفاده کرده و در نهایت مشکلات بین‌المللی خود را حل کند.»

مجید انصاری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره لزوم پذیرش FATF به نکته ای مهم اشاره کرده و می گوید: «بسیاری از کشورها نظیر روسیه و چین که در حال حاضر با ما کار می کنند، همگی همواره بر این نکته تاکید می‌کنند که ایران به FATF پیوسته است. واقعیت امر این است که به دلیل اینکه عضو FATF نیستیم روابط اقتصادی ایران با چین و روسیه با دشواری‌هایی مواجه است چراکه شرکت‌های این دو کشور و سیستم بانکی آنها به مقررات FATF متعهد هستند، از این‌رو وقتی با ایران وارد معامله می‌شوند ما عضو FATF نیستیم، دچار مشکلاتی می‌شوند و ایران برای حل این مشکلات ناگزیر از پرداخت هزینه‌های ژاندر در روند فروش کالا، دریافت، انتقال و تبدیل پول می‌شود. از این رو از نظر بنده هیچ شک و شبهه‌ای برای پیوستن هر چه سریع‌تر به FATF وجود ندارد چراکه این امر به نفع کشور و مردم است.»

محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هم در گفتگویی با روزنامه اعتماد بیان کرده است: «با توجه به اینکه آقای ریسی و همفکران ایشان، بعد از مخالفت‌هایی که در زمان دولت قبل داشتند، امروز به این نتیجه رسیده‌اند کلید حل مشکلات اقتصادی در گروی پایان تحریم‌ها و پیوستن به FATF است؛ معتمدزم زمینه حل مشکل FATF در مجمع فراهم خواهد شد. نباید فراموش کرد سنگینی بار مشکلات اقتصادی کشور امروز بر دوش رییس‌جمهوری قرار دارد، بنابراین به نظرم اگر آقای ریسی در جلسات مجمع مخالفت صریحی در خصوص FATF مطرح نکنند و در موضع‌گیری‌های خود خواستار پیوستن به FATF شوند، مجمع تشخیص هم به این خواسته پاسخ مثبت خواهد داد.»

کنایه های ظریف به دل‌واپسان

اما، با وجود سیگنال‌های مثبتی که درباره FATF از محافل سیاسی و اقتصادی دیده می‌شود، در این میان مخالفانی هنوز هستند که از پیوستن ایران به FATF عصبانی هستند. مانند احمد راستینه، نماینده شهرکرد در مجلس یازدهم، در گفتگویی گفته است؛ «پذیرش لویج FATF از سوی حاکمیت در شرایط فعلی شایعه است

چون صداقت و انعطافی از طرف مقابل نسبت به گذشته دیده نشده است. حال اگر طرف مقابل نشان دهد که در برداشتن تحریم‌ها جدی هستند و ما بازتابش را ببینیم یعنی ایران در خط ترازبیت مالی دنیا حضور داشته باشد، نفت‌مان را بفرشویم، پول فروش نفت وارد کشور شود، سوئیفت بین‌المللی برای کشور ما باز شود و تحریم‌های ارزی‌مان برداشته شود، در این قالب حاضر به مذاکره و تفاهم هستیم. اما نمی‌شود طرف مقابل تحریم‌های سنگینی علیه ما شکل دهد بعد FATF را برای متوقف کردن دور زدن تحریم‌ها بر کشور تحمیل کنند.» محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه دولت روحانی که در دوران وزارت و پسا وزارتش بارها از ضرورت پیوستن به این لویج سخن گفته بود، روز گذشته بار دیگر بر هزینه های تعطل درن پیوستن به FATF تاکید کرد و با کنایه به مخالفان اف ای تی اف و دولت رئیسی گفت؛ «شما FATF را نمی‌پذیرید، پالرمو و CFT را نمی‌پذیرید اما مقررات سنگین‌تره تری را مجبور می‌شوید اعمال کنید. یعنی با پولشویی مبارزه می‌کنید و گزارش کامل آن را ارائه می‌دهید اما در تصمیم‌گیری‌ها نقشی ندارد. نه شما می‌توانید با عدم حضور مانع اعمال مقررات بین‌المللی شوید و نه می‌توانید با حضور خود همه چیز را تعیین کنید.»

سرنوشت FATF به کجا خواهد رسید؟

بنا به روایت محمد صدر رئیسی اگر بخواهد می‌تواند مجمع تشخیصی را که اکثریت آنها با او موافق هستند در با خود همراه کند و تکلیف پرونده بلاکلیف مانده FATF را روشن کند. نکته اما آنجاست که برخی تندروها و انقلابی‌نماهایی نیز هستند که مواضعشان بر همان پاشنه قبل می‌چرخد و بعید به نظر نمی‌رسد که فشارهایی از بیرون به دولت برای نییوستن به این لویج آغاز شود. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد رئیسی باید یکبار برای همیشه تکلیف خود با برجام و FATF را روشن کند، آیا قرار است همچنان تحت تاثیر تندروها و فشارها از تصمیم درست و مبتنی بر منافع ملی درباره این پرونده‌ها سرپاز بزند یا ۲ سال و اندی حضور در پاستور و لمس کردن واقعیت های اقتصادی مرتبط با تحریم‌ها، نییوستن به FATF و ...او را به سمتی خواهد برد که جمعی‌ها را برای تصویب این لویج مجاب کند؟